
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
13 марта 2024 г.  г. Изобильный №                           388 

 

 
О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
жилых домах, собственники помещений в которых не приняли решение о 
проведении капитального ремонта на территории Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края 
 
 
 

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Законом Ставропольского края от 28 июня 2013 г. № 57-кз «Об 

организации проведения капитального ремонта общего имущества в много-

квартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края», 

постановлениями Правительства Ставропольского края от 29 мая 2014 г.      

№ 225-п «О региональной программе «Капитальный ремонт общего имуще-

ства в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставрополь-

ского края, на 2014-2043 годы» (в редакции постановления Правительства 

Ставропольского края от 14 декабря 2023 г. № 740-п), от 12 мая 2023 г.        

№ 294-п «Об установлении на территории Ставропольского края размера 

предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирном доме, которая может оплачиваться регио-

нальным оператором за счет средств фонда капитального ремонта, сформи-

рованного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, 

на 2024 год» (в редакции постановления Правительства Ставропольского 

края от 27 ноября 2023 г. № 692-п), постановлением администрации Изо-

бильненского муниципального округа Ставропольского края от 22 января 

2024 г. № 80 «Об утверждении краткосрочного плана (сроком на три года) 

реализации региональной программы капитального ремонта общего имуще-

ства в многоквартирных домах, расположенных на территории Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края, на 2023-2025 годы», 

письма Некоммерческой организации Ставропольского края «Фонд капи-

тального ремонта общего имущества многоквартирных домов» от 22 февраля 

2024 г. № 967-Исх «О принятии решения о проведении капитального ремон-

та МКД за собственников помещений МКД», администрация Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



2 

1. Провести в 2024 году капитальный ремонт общего имущества в мно-

гоквартирных домах, расположенных на территории Изобильненского му-

ниципального округа Ставропольского края, собственники помещений в ко-

торых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального опе-

ратора и не приняли решение о проведении капитального ремонта общего 

имущества согласно приложению. 

 

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края уведомить соб-

ственников многоквартирных домов о проведении капитального ремонта со-

гласно приложению. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края Акчурина С.Р. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-

ного обнародования. 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 



Приложение 
 

к постановлению администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 13 марта 2024 г. № 388 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

многоквартирных жилых домов, расположенных на территории 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, 

собственники помещений в которых не приняли решение  
о проведении капитального ремонта общего имущества  

в многоквартирных жилых домах 
 
№ 
п/
п 

Адрес  
многоквартирно-

го дома:  
Ставропольский 

край,  
Изобильненский 
район (наимено-
вание населенно-
го пункта, улица, 

элемент  
планировочной 

структуры, номер 
дома) 

Наименование 
работ и (или) 

услуг) 

Объем 
работ и 
(или) 
услуг) 
п.м., 
кв.м, 
шт. 

Размер пре-
дельной 

стоимости 
услуг и 

(или) работ 
по капи-
тальному 
ремонту 
общего 

имущества 
в соответ-

ствии с 
норматив-

но-
правовым 

актом Пра-
вительства 

Ставро-
польского 

края 
 

Стоимость 
всего 

1 2 3 4 5 6 
1. г. Изобильный,  

ул. Буденного, д. 
67 

ремонт крыши 
сопряженной, с 

изменением 
конструктивной 
схемы с плос-

кой на скатную 
(разработка 
технической 

документации) 
 

1303,00 12302,00 
 

3205901,20 
 

2. г. Изобильный,  
п. Сахзавода, д. 2 

ремонт внутри-
домовой инже-
нерной системы 
теплоснабжения 

 

1007,00 5546,00 570437,19 

3. п. Солнечно-
дольск,  

б-р Солнечный, 
д. 20 

 

ремонт или за-
мена лифтового 
оборудования 

 

1,00 4989767,00 6094501,30 

4. п. Солнечно-
дольск,  

ул. Молодежная 
д. 7 

ремонт или за-
мена лифтового 
оборудования 

 

1,00 4989767,00 6094501,30 



2 

1 2 3 4 5 6 
5. п. Солнечно-

дольск,  
ул. Молодежная 

д. 9 

ремонт или за-
мена лифтового 
оборудования 

 

1,00 4989767,00 6094501,30 

 
 


